
                                                    

                               DELEGACION DE SEGURIDAD CIUDADANA Y VIA PÚBLICA
                               Código RAEL JA01140214 
                               Bulevar Gran Capitán, 6. 14071 - Córdoba
                               Tel. 957 49 99 00. Exts. 17059-17061-17426
                               autorizaciones.viapublica@ayuncordoba.es

EXPRESIÓN ARTÍSTICA 2019-2021

3.º ACTA DE ADJUDICACIÓN DE LA CONVOCATORIA PARA EL OTORGAMIENTO DE
AUTORIZACIONES PARA ACTIVIDADES  DE EXPRESIÓN ARTÍSTICA EN LA VÍA PÚBLICA 

(AÑOS 2019-2021)

I. Reunidos a las 8:30 horas del día 11 de noviembre de 2019 en las dependencias de la Unidad de
Autorizaciones (Departamento de Vía Pública), sitas en la segunda planta de las instalaciones municipales
del Bulevar de Gran Capitán, en representación del Excmo. Ayuntamiento de Córdoba:

• D.  Jesús  Andrés  Peña  Ojeda,  Jefe  del  Departamento  de  Vía  Pública,  que  actúa  como
Presidente de la Mesa de Adjudicación.

• Dña. Heidi Flores Bermúdez, Jefa de la Unidad de Autorizaciones que actúa como Secretaria
de la Mesa.

II. Habiéndose recibido con posterioridad a la emisión del anterior acta de adjudicación de fecha
14/10/19 documentación requerida por parte de la Unidad de Autorizaciones a D. Neil Tod Dedman y D.
Francisco  Javier  López  Casado  debido  a  un  retraso  en  la  noticación  practcada  no  achacable  a  los
destnatarios la Mesa de Adjudicación decide proceder a la valoración de las dos solicitudes mencionadas,
ya que en ningún caso causa perjuicios a terceros dada la existencia de autorizaciones sin adjudicar de las
ofertadas en la convocatoria.  

III.  De acuerdo con lo establecido en el  artculo 109.2 de la  Ley 39/2015, de 1 de octubre, del
Procedimiento Administratvo Común de las Administraciones Públicas, estas podrán recticar en cualquier
momento,  de  oicio  o  a  instancia  de  los  interesados,  los  errores  materiales,  de  hecho  o  aritmétcos
existentes en sus actos. Por ello se procede a la  valoración de las solicitudes de D. Neil Tod Dedman y D.
Francisco Javier  López Casado,  de acuerdo con los  criterios  de adjudicación publicados en el  apartado
noveno de las Bases reguladoras, quedando inalmente la lista de personas autorizadas según se refeja en
las siguientes tablas:

A) ESPECTÁCULOS

APELLIDOS Y NOMBRE EXPERIENC. PRIMERA
SOLICIT.

FORMAC. CALIDAD
MEMORIA

DISCAPAC. TOTAL

ÁLVAREZ ALVAREDA, ANNY 4 0 0 5 0 9

BARCELÓ ARJONA, ANA BEATRIZ 3 0 4 4 0 11

BOCHORISHUILI, ETERI 4 2 5 6 0 17

CARRASCAL MENESES, PABLO 2 0 2 2 0 6

CONZI, MARCO 4 0 4 4 0 12

CRESPO ARAGONÉS, RAFAEL 3 0 0 3 2 8

DEDMAN, NEIL TOD 2 2 0 2 0 6

FRANCISCO DE SANTIAGO, RAFAEL 3 0 1 1 0 5

GÁLVEZ SERENA, ANTONIO 3 0 1 3 2 9

                                                                                               Pág. 1 de 4

 Código Seguro de verificación:J6MlYGboQXv+zOZ8x5pdYQ==. Permite la verificación de la integridad de una
copia de este documento electrónico en la dirección: https://adela.ayuncordoba.es/verifirmav2/

Este documento incorpora firma electrónica reconocida de acuerdo a la Ley 59/2003, de 19 de diciembre, de firma electrónica.

FIRMADO POR Jesus Andres Peña Ojeda  - Jefe/a Departamento Vía Pública FECHA 11/11/2019

Heidi Flores Bermudez  - Jefa de Unidad de Autorizaciones En la Vía Pública

ID. FIRMA adela155.ayuncordoba.org J6MlYGboQXv+zOZ8x5pdYQ== PÁGINA 1/4

J6MlYGboQXv+zOZ8x5pdYQ==



                                                    

                               DELEGACION DE SEGURIDAD CIUDADANA Y VIA PÚBLICA
                               Código RAEL JA01140214 
                               Bulevar Gran Capitán, 6. 14071 - Córdoba
                               Tel. 957 49 99 00. Exts. 17059-17061-17426
                               autorizaciones.viapublica@ayuncordoba.es

EXPRESIÓN ARTÍSTICA 2019-2021

GONZÁLEZ DELGADO, VALERIA 3 0 1 3 0 7

GONZÁLEZ CABANILLAS, JARA 3 2 3 4 0 12

GONZÁLEZ MARTÍNEZ, BÁRBARA 4 0 5 1 0 10

GRANADA CASTELLANO, JOSÉ 3 0 2 4 0 9

GUERRA ROJAS, CASIANO JOSÉ 3 0 0 3 0 6

LAMA QUESADA, MANUEL 2 0 0 1 0 4

LÓPEZ CASADO, FRANCISCO JAVIER 3 2 1 2 0 8

MEDDAH, NADEGE 3 2 1 3 0 9

MILLER, TERENCE GORDON LACHLAN 2 0 0 1 0 3

MILÁN ÓRPEZ, JOSÉ MANUEL 4 0 4 4 0 12

MILES, KEVIN ANTHONY 2 0 0 1 0 3

ORTIZ BECERRA, MIGUEL 3 2 0 4 0 9

OTEROS MORAL, CRISTÓBAL 3 0 1 2 0 6

RODNOU, NIKITA 2 2 0 3 0 7

SÁNCHEZ- GIL VÁZQUEZ, ÓSCAR 2 0 1 1 0 4

SANZ TORTOSA, LUIS 4 0 2 4 0 10

TRONCEA, MARIÁN 0 0 0 2 0 2

VIUDEZ NAVARRO, BALTASAR 3 0 4 4 0 11

VIUDEZ NAVARRO, RAFAEL 4 0 4 4 0 12

B) VENTA DE ARTE

APELLIDOS Y NOMBRE EXPERIENC. PRIMERA
SOLICIT.

FORMAC. CALIDAD
MEMORIA

DISCAPAC. TOTAL

ÁLVAREZ ALBAREDA, JOSÉ MANUEL 4 0 4 5 0 13

CARRASCAL MARTÍN, JOSÉ LUIS 3 0 0 5 0 8

MAFNOUNE, ABDESLAM 1 0 2 3 0 5

MORENO MARCOS, ROCÍO 0 2 0 3 0 5

MORENO SALAZAR, FRANCISCO 1 2 0 1 0 4

OBEJO BUENO, EVA MARÍA 0 2 0 3 0 5

PÉREZ ALARCÓN, JUAN RAFAEL 0 2 0 4 0 6

SEGARRA GÁMEZ, DANIEL 5 0 4 6 0 15

SERRANO CÓRDOBA, ISABEL 4 0 5 5 0 14

IV. Se acuerda, por tanto, la adjucación de las autorizaciones para actvidades de expresión artstca
en la vía pública (años 2019-2021) a las siguientes personas interesadas como adjudicatarias deinitvas:

                                                                                               Pág. 2 de 4

 Código Seguro de verificación:J6MlYGboQXv+zOZ8x5pdYQ==. Permite la verificación de la integridad de una
copia de este documento electrónico en la dirección: https://adela.ayuncordoba.es/verifirmav2/

Este documento incorpora firma electrónica reconocida de acuerdo a la Ley 59/2003, de 19 de diciembre, de firma electrónica.

FIRMADO POR Jesus Andres Peña Ojeda  - Jefe/a Departamento Vía Pública FECHA 11/11/2019

Heidi Flores Bermudez  - Jefa de Unidad de Autorizaciones En la Vía Pública

ID. FIRMA adela155.ayuncordoba.org J6MlYGboQXv+zOZ8x5pdYQ== PÁGINA 2/4

J6MlYGboQXv+zOZ8x5pdYQ==



                                                    

                               DELEGACION DE SEGURIDAD CIUDADANA Y VIA PÚBLICA
                               Código RAEL JA01140214 
                               Bulevar Gran Capitán, 6. 14071 - Córdoba
                               Tel. 957 49 99 00. Exts. 17059-17061-17426
                               autorizaciones.viapublica@ayuncordoba.es

EXPRESIÓN ARTÍSTICA 2019-2021

A) ESPECTÁCULOS

LISTADO DEFINITIVO DE PERSONAS ADJUDICATARIAS
CONVOCATORIA EXPRESIÓN ARTÍSTICA 2019/2021

(ESPECTÁCULOS)

Apellidos y nombre NIF

ÁLVAREZ ALVAREDA, ANNY *****229*

BARCELÓ ARJONA, ANA BEATRIZ *****856*

BOCHORISHUILI, ETERI *****947*

CARRASCAL MENESES, PABLO *****673*

CONZI, MARCO *****052*

CRESPO ARAGONÉS, RAFAEL *****073*

DEDMAN, NEIL TOD *****170*

FRANCISCO DE SANTIAGO, RAFAEL *****173*

GÁLVEZ SERENA, ANTONIO *****344*

GONZÁLEZ DELGADO, VALERIA *****325*

GONZÁLEZ CABANILLAS, SARA *****201*

GONZÁLEZ MARTÍNEZ, BÁRBARA *****509*

GRANADA CASTELLANO, JOSÉ *****763*

GUERRA ROJAS, CASIANO JOSÉ *****481*

LAMA QUESADA, MANUEL *****679*

LÓPEZ CASADO, FRANCISCO JAVIER *****373*

MEDDAH, NADEGE *****588*

MILÁN ÓRPEZ, JOSÉ MANUEL *****393*

MILLER, TERENCE GORDON LACHLAN *****219*

MILES, KEVIN ANTHONY *****657*

ORTIZ BECERRA, MIGUEL *****640*

OTEROS MORAL, CRISTÓBAL *****474*

RODNOU, NIKITA *****582*

SÁNCHEZ- GIL VÁZQUEZ, ÓSCAR *****558*

SANZ TORTOSA, LUIS *****678*

TRONCEA, MARIÁN *****525*

VIUDEZ NAVARRO, BALTASAR *****267*

                                                                                               Pág. 3 de 4

 Código Seguro de verificación:J6MlYGboQXv+zOZ8x5pdYQ==. Permite la verificación de la integridad de una
copia de este documento electrónico en la dirección: https://adela.ayuncordoba.es/verifirmav2/

Este documento incorpora firma electrónica reconocida de acuerdo a la Ley 59/2003, de 19 de diciembre, de firma electrónica.

FIRMADO POR Jesus Andres Peña Ojeda  - Jefe/a Departamento Vía Pública FECHA 11/11/2019

Heidi Flores Bermudez  - Jefa de Unidad de Autorizaciones En la Vía Pública

ID. FIRMA adela155.ayuncordoba.org J6MlYGboQXv+zOZ8x5pdYQ== PÁGINA 3/4

J6MlYGboQXv+zOZ8x5pdYQ==



                                                    

                               DELEGACION DE SEGURIDAD CIUDADANA Y VIA PÚBLICA
                               Código RAEL JA01140214 
                               Bulevar Gran Capitán, 6. 14071 - Córdoba
                               Tel. 957 49 99 00. Exts. 17059-17061-17426
                               autorizaciones.viapublica@ayuncordoba.es

EXPRESIÓN ARTÍSTICA 2019-2021

VIUDEZ NAVARRO, RAFAEL *****512*

B) VENTA DE ARTE

LISTADO DEFINITIVO DE PERSONAS ADJUDICATARIAS
CONVOCATORIA EXPRESIÓN ARTÍSTICA 2019/2021

(VENTA DE ARTE)

Apellidos y nombre NIF

ÁLVAREZ ALBAREDA, JOSÉ MANUEL *****437*

CARRASCAL MARTÍN, JOSÉ LUÍS *****412*

PÉREZ ALARCÓN, JUAN RAFAEL *****813*

SEGARRA GÁMEZ, DANIEL *****385*

SERRANO CÓRDOBA, ISABEL *****613*

V. Las dos personas que se han incluido en esta lista, D. Neil Tod Dedman y D. Francisco Javier López
Casado, habrán de aportar a la Unidad de Autorizaciones (Departamento de Vía Pública) en  el plazo de
cinco días el justicante del ingreso de la liquidación resultante de la aplicación de la tasa iscal municipal
n.º 406 (Tasa por puestos,  barracas,  casetas de venta,  espectáculos o atracciones,  y  otras instalaciones
análogas, situados en terrenos de uso público e industrias callejeras y ambulantes),  con la advertencia de
que, si  no resultase atendido el citado cumplimiento, la persona solicitante decaerá en su derecho a la
ocupación.  Las  cuantas  a  abonar  de  la  mencionada  tasa  en  el  período  2019-2020,  en  función  de  la
ocupación, serán las siguientes:

• 1 metro cuadrado (actuaciones de solistas): 88,89 €.
• 2 metros cuadrados (actuaciones en pareja, venta de arte, etc.): 177,79 €.
• 4 metros cuadrados (grupos musicales... de no más de 4 personas): 355,59 €.

VI. Posteriormente se procederá por parte de la Unidad de Autorizaciones (Departamento de Vía
Pública) a la emisión del  Decreto de autorización para ocupación de la vía pública para actvidades de
expresión artstca (años 2019-2021) y su remisión a las personas interesadas.

En Córdoba, fechado y irmado electrónicamente.

LA SECRETARIA DE LA MESA DE ADJUDICACIÓN

Heidi Flores Bermúdez

EL PRESIDENTE DE LA MESA DE ADJUDICACIÓN

 Jesús Andrés Peña Ojeda

                                                                                               Pág. 4 de 4

 Código Seguro de verificación:J6MlYGboQXv+zOZ8x5pdYQ==. Permite la verificación de la integridad de una
copia de este documento electrónico en la dirección: https://adela.ayuncordoba.es/verifirmav2/

Este documento incorpora firma electrónica reconocida de acuerdo a la Ley 59/2003, de 19 de diciembre, de firma electrónica.

FIRMADO POR Jesus Andres Peña Ojeda  - Jefe/a Departamento Vía Pública FECHA 11/11/2019

Heidi Flores Bermudez  - Jefa de Unidad de Autorizaciones En la Vía Pública

ID. FIRMA adela155.ayuncordoba.org J6MlYGboQXv+zOZ8x5pdYQ== PÁGINA 4/4

J6MlYGboQXv+zOZ8x5pdYQ==


